
OBSAH

6  Chytrá syntetická kůže
Nejnovějšf trendy v protetice 

8  Haptické hologram y
Virtuálni realita posouvá 
své možnosti

9  ANTÉNA
Prísun zpráv z oblasti 
technologie a techniky 

12 In ternet, kam  se jen  podíváš
Na internetovou síť už zdaleka 
nejsou připojeny jen počítače 
a mobily. Dostávají к  ní přístup 
jak autom obily a domácí 
spotřebiče, tak i celé byty a dom y

15 K ontaktn i čočky nejen  
ke  koukání
Budou užitečné také 
pro diabetiky, pro 
zjištění hladiny cukru 
v krvi, nebo pro detekci rakoviny

16 Budem e p ředvídat zločiny? 
Berlínská policie zvažuje zavedení 
softwaru vyvinutého německou 
firmou, který předpovídá zločiny

18 UN IK Á T
Lunapark s posvěcením Alláha

21 N evid ite lné  p lavidlo  
z  Tchaj-w anu
Ostrovní stát se chce m ít na 
pozoru před svým větším bratrem

22  Laserový inspekto r potravin
Dříve než se zakousneme, 
necháme si pochutinu 
otestovat laserem

2 5  O rigam i proniká do vědy
Prastaré japonské umění 
si nachází cestu do  technologií

26  PREKVAPIVÁ CISLA
Bláznivý rej technologií 
postavený na pozoruhodných 
číslech

32 V  KOSTCE
Abeceda nejzasloužilejších 
technologů v dějinách

34  H LA VN I ТЕМ А
V hlavní roli náhoda aneb 
Senzační objevy, které se udály 
šťastnou shodou okolností

2 8  Zam ěstnání, v nichž nás 
co nevidět nahrad í roboti
A už možná v  krátkém 
časovém horizontu!

4 1 PANORAMA 21. STOLETÍ

42  OTÁZKY A O DPO VĚDI
Vy se ptáte, m y odpovídáme

4 4  ČESKA STOPA
Několik úspěchů české védy 
z poslední doby

47 Analytický m odel 
Birkelandových proudů? 
Co to  je  а к  čem u to  slouží?

4 8  Nové m odern í zbraně  
Ponor do  nových výbojů 
armádní techniky

51 DEFILE
Sedmička nejvétších 
dopravních letounů současnosti

53  Invalidn í voziky
Nejnovější trendy v mobilních 
pomůckách pro handicapované

54  Soukrom é sny 
ja k o  veřejný film?
Podaří se nám nahrávat naše 
snění jako obyčejný videosignál? 

56  Inspirace světem sci-fi 
To, co včera byl ještě zázrak, 
je dnes obyčejná realita!

59  Brno na A ntarktidě
Čeští vědci zkoumají za polárním 
kruhem zákonitosti stárnutí plastu

6 0  Bioenergie
z kom unáln ího  odpadu  
Jak na věc, která už začíná být 
každodenní nutností?

6 4  Budoucí technické zázraky
Co nás na technologickém 
poli čeká zítra?

75 TECHNICKÉ STŘÍPKY
Další přísun zpráviček 

77  Česká h lava a na ní 
speciální helm a
Další posun v  dobývání 
virtuální reality!________

78  U N IK Á TN Í M APY
Tentokrát globální 
facebooková aktivita

ulobálnt aktivita =  
na facebooku =

82  KALENDAR
Události, akce, výročí 

8 3  Robom ravenci 
ctí zákony kolonie
Další inspirace živočišnou říší 

86  Inovace  
na kolejích
Nové trendy 
v  železniční 
dopravě

9 0  Spinsat testu je  nový pohon
Sestrojit ideální chemický pohon 
pro kosmické lodě je  snem 
m noha instituci i jednotlivců

92  M A IL E M , POŠTOU

93

94

Pavew ay pro a rm á d y  ČR
I m y už m ám e chytré bomby! 
Digitá ln í v ideotechnika
Nové postupy a výboje 
ve fotografické technice

97  ARENA
Další zprávy ze světa techniky 

98  Zastaralé technologie
Takové, které se 
ve větší či menší 
míře používají 
dodnes

102 Nova v lna  m ikroskopů
Tentokrát již na 
holografickém základě 

104 Kapesní 
urychlovač  
částic
К čem u je  dobrý 
a co s ním lze 
vyzkoumat?

106 m e n u  n a  p ř íš tě

l - V I I I  SPECIAL
Nejpečlivěji střežené formulky 
a receptury


